
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Primo Di Chiano – Angela Trovato – Caterina Zagari 
         Tel. 051/3785245-258-290 - E-mail: dirigentiscolastici@istruzioneer.gov.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTI il C.C.N.L./2006 Area V della Dirigenza Scolastica, il C.C.N.L./2010, il C.C.N.L. dell’Area 
Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019 e il C.C.N.L. dell’Area Istruzione e Ricerca, 
sottoscritto in data 07/08/2024; 
 
VISTA la nota MIM prot. n. 135636 del 13/06/2025, relativa alle “Operazioni di conferimento degli 
incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti e mobilità interregionale con decorrenza 01/09/2025” 
e relativi allegati e successive integrazioni;  
 
VISTA la propria nota prot. n. 24217 del 20/06/2025, relativa alle “Operazioni di attribuzione degli 
incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con decorrenza 01/09/2025 – 
INDICAZIONI” e relativi allegati e successive integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Interdipartimentale n. 34 del 30 giugno 2025 con il quale sono stati attribuiti alle 
istituzioni scolastiche il punteggio e la correlata fascia di complessità per l’anno scolastico 
2025/2026; 
  
VISTO il proprio Decreto n. 728 del 15/07/2025, con il quale sono stati disposti, con decorrenza 
01/09/2025, le conferme e i mutamenti di incarico per l’a.s. 2025/2026;  
 
VISTA la propria nota prot. n. 32111 del 08/08/2025 con la quale sono state fornite indicazioni ai 
fini dell’acquisizione delle preferenze di sede ai candidati del concorso di cui al D.D.G. n. 2788/2023 
per la regione Emilia-Romagna vincitori ed in posizione utile per l’assunzione nell’a.s. 2025/2026; 
 
VISTA la propria nota prot. n. 32112 del 08/08/2025 avente per oggetto “Dirigenti Scolastici – 
Acquisizione disponibilità reggenze a.s. 2025/2026” con la quale sono state indicate le modalità per 
manifestare la disponibilità a ricoprire incarichi di reggenza presso le sedi disponibili al 01/09/2025, 
il cui elenco è stato allegato alla nota medesima, nelle more delle immissioni in ruolo dei candidati 
di cui alla procedura di reclutamento di cui al D.D.G n. 2788 del 18 dicembre 2023 sopra citato; 
 
VISTA la successiva nota prot. n. 32257 del 11/08/2025 avente per oggetto “Dirigenti Scolastici – 
Acquisizione disponibilità reggenze a.s. 2025/2026 - Integrazione” con la quale è stata comunicata 
l’integrazione di sedi disponibili di cui all’allegato alla nota prot. n. 32112 del 08/08/2025 sopra 
citata; 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Primo Di Chiano – Angela Trovato – Caterina Zagari 
         Tel. 051/3785245-258-290 - E-mail: dirigentiscolastici@istruzioneer.gov.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

 
CONSIDERATO che in data successiva al termine di presentazione delle disponibilità si è resa 
disponibile una ulteriore sede da affidare ad incarico di reggenza, a seguito della sopravvenuta 
comunicazione di un Dirigente Scolastico di presa di servizio in altra regione nell’ambito della 
procedura concorsuale di cui al D.D.G. n. 2788/2023; 
 

ACQUISITE le manifestazioni di disponibilità a ricoprire incarichi di reggenza espresse dai Dirigenti 
Scolastici interessati; 
VISTE le proposte di conferimento elaborate dai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale, redatte 
sulla base di valutazione comparativa in caso di pluralità di domande pervenute;  
 

RICHIAMATI i criteri indicati nella nota prot. n. 32112 del 08/08/2025 sopra citata, applicati ai fini 
del conferimento degli incarichi di reggenza in parola; 
 

VISTO il proprio Decreto n. 1083 del 22/08/2025, con il quale sono state individuate le sedi di prima 
assegnazione dei candidati di cui al D.D.G n. 2788 del 18 dicembre 2023, con decorrenza 
01/09/2025;  
 

CONSIDERATA dunque la necessità di assicurare per l’a.s. 2025/2026 a ciascuna Istituzione 
Scolastica della regione un Dirigente Scolastico a decorrere dal 1° settembre 2025; 
 

DECRETA 
Art. 1 

Ai Dirigenti Scolastici di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente decreto, è conferito 
l’incarico aggiuntivo di reggenza delle Istituzioni Scolastiche ivi riportate, a decorrere 
dall’01/09/2025, per l’a.s. 2025/2026. Gli stessi incarichi potranno essere interrotti 
anticipatamente, all’eventuale venir meno dei presupposti che ne hanno determinato la 
disponibilità alla data attuale, anche con riferimento alla procedura di reclutamento citata in 
premessa. 

Art. 2 
Questo Ufficio Scolastico Regionale provvederà all’adozione dei conseguenti provvedimenti di 
incarico individuali per i Dirigenti Scolastici di cui all’articolo 1, che saranno trasmessi agli organi di 
controllo per la registrazione.  
 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale ha 
valore di notifica a ciascuno degli interessati. 
 

Il Direttore Generale 
Bruno E. Di Palma 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Primo Di Chiano – Angela Trovato – Caterina Zagari 
         Tel. 051/3785245-258-290 - E-mail: dirigentiscolastici@istruzioneer.gov.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici interessati, tramite pubblicazione sul sito http://istruzioneer.gov.it/ 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 
p.c. Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area dirigenziale Istruzione e Ricerca  

http://istruzioneer.gov.it/


ELENCO ISTITUZIONI SCOLASTICHE - EMILIA ROMAGNA

REGGENZE A.S. 2025/2026

N. UAT Istituzione scolastica a.s. 2025/2026
FASCE A.S. 

2025-26
Dirigente scolastico Reggente Note

1 BO BOEE05600R - D.D. DI BUDRIO - BUDRIO B FERLINI MATILDE

2 BO BOEE17200G - D.D. DI ZOLA PREDOSA - ZOLA PREDOSA B TIENGO TIZIANA

3 BO BOIC809005 - I.C. DI BORGO TOSSIGNANO - BORGO TOSSIGNANO B D'ANGELO ADELE

4 BO BOIC811005 - I.C. "S. D'ACQUISTO" GAGGIO M. - GAGGIO MONTANO B CASILLO BRUNO

5 BO BOIC81900Q - I.C. "A.FERRI" SALA BOLOGNESE - SALA BOLOGNESE B TARSITANO ANNA MARIA

6 BO BOIC82800E - IC DI OZZANO DELL'EMILIA B SCERRA SERAFINA PATRIZIA FINO AL 31/10/2025

7 BO BOIC83000E - I.C. DI PIANORO - PIANORO B MASSARO FILOMENA

8 BO BOIC832006 - I.C. DI PORRETTA TERME - ALTO RENO TERME B MUSCHERA' MANUELA

9 BO BOIC83400T - I.C. DI SAN GIORGIO DI PIANO - SAN GIORGIO DI PIANO B QUIRINI CINZIA

10 BO BOIC839001 - I.C. DI MARZABOTTO - MARZABOTTO B FABBRI ROSSELLA

11 BO BOIC859006 - I.C. DI SANT'AGATA BOLOGNESE - SANT'AGATA BOLOGNESE C TINAGLIA VINCENZO

12 BO BOIC88500P - I.C. N. 1 VIA S. VITALE - IMOLA - IMOLA B GHETTI GIAN MARIA

13 FE FEIC801009 - I.C. "A. MANZONI" MESOLA - MESOLA B ALLEGRETTA ANTONIETTA

14 FE FEIC82100E - I.C. COMACCHIO - COMACCHIO B COPPOLA GIANNI LUCA

15 FE FEIC824002 - I.C. F.BERNAGOZZI-PORTOMAGGIORE - PORTOMAGGIORE B BERTOLI ENRICO

16 FC FOIC812008 - IC S.SOFIA - SANTA SOFIA C MESSINA GIUSEPPE

17 FC FOIC81400X - IC MODIGLIANA -  SILVESTRO LEGA - MODIGLIANA B LUONGO MARIA TERESA

18 FC FOMM09500N - CPIA FORLI'-CESENA S. SIROTTI B TARANTOLA GIOVANNA

19 MO MOEE045008 - D.D. PAVULLO NEL FRIGNANO - PAVULLO NEL FRIGNANO A MAZZETTI ANNALISA

20 MO MOIC80600G - I.C. PIEVEPELAGO - PIEVEPELAGO B ROSSI SILVIA

21 MO MOIC81900N - I.C. SAN FELICE SUL PANARO - SAN FELICE SUL PANARO A DE VITIS SILVIA

22 MO MOIC829008 - I.C. SASSUOLO 2^ NORD - SASSUOLO B PAGANELLI SABRINA

23 MO MOIC84100V - 1 I.C. MODENA - MODENA A GIOVANETTI STEFANIA

24 MO MOIC84900D - 2  I.C. RAVARINO - RAVARINO C ANSALONI FEDERICA

25 MO MOMM15100B - F.MONTANARI - MIRANDOLA (MO) C DI SORBO ROSSELLA

26 MO MOMM173008 - CPIA 1 MODENA - MODENA A VACCARI LUIGI FINO AL 31/07/2026

27 PC PCEE005008 - CD QUINTO CIRCOLO - PIACENZA B CAIAZZO MONICA

28 PC PCEE00800Q - CD OTTAVO CIRCOLO - PIACENZA B FURNARI ANTONINO

29 PC PCIC80400A - IC LUGAGNANO - LUGAGNANO VAL D'ARDA B CAMISA SIMONA

30 PC PCIC806002 - IC MONTICELLI D'ONGINA - MONTICELLI D'ONGINA B FERRI MONICA

31 PC PCIC80700T - IC DELLA VAL NURE - PONTE DELL'OLIO B SILVESTRI LUDOVICO

32 PC PCIC819004 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO BOBBIO - BOBBIO B SANTORO ADRIANA

33 PC PCIS001003 - IS ALESSANDRO VOLTA - CASTEL SAN GIOVANNI A FAVARI SIMONA

34 PC PCIS006006 - IS GUGLIELMO MARCONI - PIACENZA A MARIANI ALBERTO

35 PR PRIC80700P - I.C."BELLONI"  COLORNO - COLORNO B MAGNANI NICOLA

36 PR PRIC81000E - I. C. VAL CENO BARDI - BARDI B GRUZZA ALESSIA

37 PR PRIC81500N - I.C NEVIANO DEGLI  ARDUINI - NEVIANO DEGLI ARDUINI B ZANICHELLI ELISABETTA

38 PR PRIC81600D - I.C. CORNIGLIO - CORNIGLIO B FRANZONI SIMONETTA

39 PR PRIC817009 - I.C.  BEDONIA - BEDONIA B BOTTI ELISABETTA

40 PR PRIC82200R - I.C. BUSSETO - BUSSETO B CRESPI FERDINANDO

41 PR PRIC83000Q - I.C. "GIOVANNINO GUARESCHI" - SAN SECONDO PARMENSE B OLIVIERI MAURIZIO

42 PR PRIC83800A - I.C. LANGHIRANO "FERMI FERRARI" - LANGHIRANO B CATTANI GLORIA

43 PR PRIC839006 - I.C. FORNOVO TARO "L. MALERBA" - FORNOVO DI TARO A FASAN GIOVANNI

44 RA RAIC817001 - I.C.  "CARCHIDIO-STROCCHI" - FAENZA A GRINGERI DANIELE

45 RA RAIC829007 - I.C. CERVIA 2 - CERVIA B LUSINI CHIARA

46 RA RARC07000X - I.P.S. "A.OLIVETTI - C. CALLEGARI" - RAVENNA B FRASSINETI GIANCARLO

47 RN RNIC803009 - IC PONTE SUL MARECCHIA - VERUCCHIO B RINALDI SILVANA

48 RN RNIC812004 - IC PENNABILLI - PENNABILLI B CELLI ANNALISA

49 RN RNIC82200P - IC MONTESCUDO-MONTE COLOMBO SAS - MONTESCUDO - MONTE COLOMBO B MAZZEI FABIOLA


		2025-08-27T15:23:38+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-08-27T17:27:03+0200
	protocollo




